
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
МЛМ » Ww/J 

О внесении изменений в приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 

j | Санкт-Петербургского государственного университета» 

В связи с изданием приказа от 21.11.2018 №11340/1 «О создании Центра 
технологий распределённых реестров СПбГУ», изданием приказа от 20.11.2018 
№36991/2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Изложить пункты 8.1.3 и 8.2.1 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) в 
следующей редакции: 

«8.1.3. Об организации деятельности административных подразделений 
Университета, находящихся в административном подчинении проректора по 
научной работе (Управление научных исследований, Научный парк СПбГУ, Центр 
экспертиз СПбГУ, Центр технологий распределённых реестров СПбГУ). 

8.2.1. Об установлении премий, надбавок и доплат членам коллективов 
подразделений, находящимся в административном подчинении проректора по 
научной работе (Управление научных исследований, Научный парк СПбГУ, Центр 
экспертиз СПбГУ, Центр технологий распределённых реестров СПбГУ).». 

2. В пунктах 5.1.2, 5.3.1, 5.3.2, 5 Приказа заменить слова «первый заместитель 
первого проректора по образовательной деятельности» на слова «первый 
заместитель первого проректора по учебной и методической работе» в 
соответствующих падежах. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в день 
издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по 
правовым вопросам Ю.В. Пенову. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль исполнения пункта 3 настоящего Приказа В93Дожить на начальника 
Организационного управления Бегеза С.В. 

' Ректор А, ^ Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

